



”Mitt liv” har så här långt genererat närmare 5000 inskickade bidrag som alla sparas för framtiden i museets samlingar.

PRESSMEDDELANDE - 10 MAJ 2023 15:05

Nordiska museet och UR prisar elever för vardagsberättelser



För tredje gången delar Nordiska museet och UR ut utmärkelsen ”Årets skaffare” till två skolklasser som särskilt väl hjälpt museet att dokumentera sina liv för framtiden i insamlingsprojektet ”Mitt liv”. Årets vinnare är klass 6 i Ljungbyskolan i Falkenbergs kommun och klass 6 i Entréskolan Stockholm i Gröndal. ”Mitt liv” har så här långt genererat närmare 5000 inskickade bidrag som alla sparas för framtiden i museets samlingar.

[Gå direkt till innehåll](#)

Våren 2020 startade UR och Nordiska museet den fleråriga digitala insamlingen "Mitt liv" där landets alla skolbarn kan berätta om sin tillvaro här och nu med fokus på en helt vanlig dag. Insamlingen presenteras på mittliv.nordiskamuseet.se.

Sedan starten deltar 535 klasser fördelade på 302 skolor från Kiruna i norr till svenska skolan i Marbella. Tillsammans har de producerat och skickat in närmare 5000 berättelser om sitt vardagsliv till Nordiska museets samlingar. Till årets tävling bidrog rekordmånga klasser med totalt 2171 nya bidrag. Två skolklasser som särskilt väl hjälpt till att dokumentera sin samtid för framtiden får nu utmärkelsen "Årets skaffare 2023". "Skaffare" refererar till Artur Hazelius benämning på sina medhjälpare i det stora insamlingsarbetet som låg till grund för Nordiska museets samlingar.

Juryns motiveringar

Priset Årets skaffare 2023 går till årskurs 6 på Ljungbyskolan i Falkenbergs kommun med motiveringen:

"Tack vare eleverna i årskurs 6 i Ljungbyskolan kommer framtidens människor att kunna läsa om nutida företeelser som äventyrsbad och skateboardparker men också om att barnfamiljer ibland beställer färdiglagad mat till hemmet och att det går att tända belysningen genom att prata med något som heter Google home. Genom elevernas berättelser kommer framtidens människor också få en inblick om hur familjeliv, skola och vänskapsrelationer kan se ut för barn och unga i början av 2020-talet.

Eleverna har berättat utförligt och detaljerat om sin vardag och bidrar därmed på ett förtjänstfullt sätt till insamlingen Mitt liv."

Priset Årets skaffare 2023 går till årskurs 6 på Entréskolan Stockholm med motiveringen:

"Tack vare Entréskolans elever i årskurs 6 kommer framtidens läsare att få en inblick i hur komplext livet kan se ut för en människa på väg att bli tonåring i början av 2020-talet. Hur stress och krav på prestation kan vara en del av tillvaron, men också om hur fritidsintressen och vänskapsrelationer är en viktig del av livet. Eleverna berättar öppenhjärtigt och med detaljrikedom om sina liv, men reflekterar också över det som sker i omvärlden utanför hem och skola.

Eleverna har berättat utförligt och detaljerat om sin vardag och bidrar därmed på ett förtjänstfullt sätt till insamlingen Mitt liv.”

– Under året har vi fått in rekordmånga 2171 nya bidrag från skolor och klasser i hela landet, storstäder och landsbygd. Insamlingen är så framgångsrik att vi har beslutat förlänga den till 2025. Vi ser berättelserna som en tidskapsel till kommande generationer. Det är en svindlande tanke att föreställa sig hur framtidens barn kommer reagera när de tar del av materialet. Precis som när vi läser berättelserna från barnen som levde 1942, då varken TV eller mobiltelefoner fanns, kommer elever i framtiden att förundras över mycket av det som nutidens barn berättat, säger **Sanne Houby-Nielsen**, styresman på Stiftelsen Nordiska museet.

– Det är min önskan att priset Årets skaffare motiverar barn i hela Sverige till att bidra med sina vardagshistorier som blir digitalt tillgänglig historiekunskap och viktigt stoff för framtida forskning. En satsning som gläder oss på UR och som nu fortsätter. Att ha kunskap om hur historien påverkat och påverkar oss är central för att förstå samtiden som vi lever i här och nu, säger **Jenny Frisk**, innehållschef för UR:s barnutbud.

Alla lärare och skolor i Sverige är välkomna att engagera sig i insamlingen "Mitt liv" och deltar därmed i tävlingen "Årets skaffare 2024". All information om hur man kommer igång med sin klass finns här: <https://minnen.se/mittliv>.

Insamlingsprojektet "Mitt liv" nominerades till Årets pedagogiska pris 2021.

Två berättelser från de vinnande klasserna

Emil, Ljungbyskolan:

”Sedan klockan åtta kommer bussen och hämtar mig vid en korsning. Jag hoppar på bussen först så jag får se när alla andra hoppar på. Jag sätter mig alltid tre säten bak på ensätet. Jag och min vän som också hoppar på tidigt brukar prata om allt möjligt men mest spel. Jag åker buss i ungefär en halvtimme och skolan börjar 8:30.”

<https://minnen.se/tema/endagimittliv/21832>

Maja, Entréskolan:

”Jag brukar vakna av att min mamma eller pappa väcker mig. Varannan vecka är det min mamma som väcker mig och varannan vecka av min pappa eftersom att jag har skitna toraturar. Jag brukar vara väldigt trött då och till och med somna om ibland. Men

sedan så går jag upp och antingen så har jag tagit fram kläder dagen innan som jag sätter på mig eller så går jag upp till min garderob och väljer kläder där ifrån.”

<https://minnen.se/tema/endagimittliv/21369>

Om Årets skaffare

Utmärkelsen “Årets skaffare” delas ut under fem år

Utmärkelsen “Årets skaffare” delas ut till två skolklasser och delades ut första gången 2021.

”Årets skaffare 2023” baseras på bidrag som kom in under perioden 1 mars 2022 till 28 februari 2023 med prisutdelning 10 maj. Under perioden kom rekordmånga 2171 nya bidrag in.

Fakta om Nordiska museets skaffare

Nordiska museets samlingar byggdes upp för nästan 150 år sedan av Artur Hazelius och en rad frivilliga medhjälpare som samlade in föremål, minnen och berättelser för att bevara dem från glömska. Artur Hazelius kallade sina medhjälpare för “skaffare”.

Elevernas berättelser finns publicerade

På denna karta finns alla publicerade bidrag om en dag i mitt liv: mittliv.nordiskamuseet.se

Juryn till utmärkelsen “Årets skaffare” består av:

- Maria Maxén och Wenke Rundberg på Nordiska museet.
- Peter Gröndal, pedagog och läromedelsförfattare.
- Mikaela Périer, UR.

Samarbete med UR

UR:s äventyrsserier för målgruppen ”[Jakten på den glömda historien](#)”, tv, och ”[Hälsning till framtiden](#)”, radio, är en del av arbetsmaterialet och fungerar som inspiration åt eleverna. I tv-serien möter barnen skaffaren Fabella, som utsetts av Minnet att resa i tiden och samla in barns historier från förr. Hennes uppdrag är att föra barnens berättelser till Minnesarkivet. I radioserien, som är en förlängning av tv-serien, bygger dramat på verkliga berättelser och brev skrivna av barn som levde förr. Även här är

Fabella med, och har som uppgift att se till att barns historier sparas. Båda serierna hjälper barn att inse värdet av sin egen historia och finns att se på [UR Play](#).

Kontaktpersoner:

Sofia Hiller, pressansvarig Nordiska museet

E-post: sofia.hiller@nordiskamuseet.se, tel: 08-519 545 18

Karoline Malitzki, pressansvarig UR

E-post: karoline.malitzki@ur.se, tel: 08-784 42 72

Ämnen

[Utbildning](#) [Bibliotek, museum](#) [Skola](#) [Undervisning, lärande](#) [Barn, ungdom](#)

[Undersökningar](#)

Kategorier

[Samlingar och dokumentation](#)

Regioner

[Halland](#) [Falkenberg](#) [Stockholm](#)

Kontakter



Emma Reimfelt

PRESSKONTAKT

Kommunikationschef

emma.reimfelt@nordiskamuseet.se

[Gå direkt till innehåll](#)

08-519 545 59



Sofia Hiller

PRESSKONTAKT

Pressansvarig, Nordiska museet

sofia.hiller@nordiskamuseet.se

08-519 545 18

Relaterad media

Ladda ner bilder för medieanvändning



Nordiska museet berättar om livet i Norden genom 500 år med människor i fokus. I de omfattande samlingarna finns en och en halv miljon föremål, sex miljoner bilder och tusentals berättelser. Museet erbjuder utställningar och upplevelser, arkiv och bibliotek, restaurang, kafé och museibutik i den storslagna, ikoniska byggnaden vid Djurgårdsbron. Nordiska museet äger och driver även de kulturhistoriska besöksmålen Julita gård och trädgårdar, Tyresö slott och park, Svindersvik sommarnöje och Härkeberga kaplansgård.

Gå direkt till innehåll

Läs mindre



Nordiska museet

Djurgårdsvägen 6-16

115 93 Stockholm

Sweden

[Nordiska museets hemsida](#)

[Utställningar](#)

[Våra kunskapsområden](#)

[Våra samlingar](#)

[Julita gård](#)

[Tyresö slott](#)

[Svindersvik](#)

[Härkeberga](#)

mynewsdesk

Prova Mynewsdesk

För journalister

Nyhetsflöde

Logga in